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Aan de fractie van Stichtse Vecht Beweegt 
t.a.v. D. van 't Hof 
      
      
      
 
 
 
 
Datum 
3 februari 2015 
Onderwerp 
Beantwoording schriftelijke vragen ex artikel 41 
Reglement van orde betreffende ontwikkelingen 
terrein firma Spruijt Breukelen en Loenen 
Bijlage(n) 
      

 
Afdeling 
Ontwikkeling 
Behandeld door 
Tom van Es  
Direct nummer 
4533 
E-mail 
tom.van.es@stichtsevecht.nl 
 
 
Ons kenmerk 
      
Uw kenmerk 
      
Bij beantwoording graag ons  
kenmerk en datum vermelden. 

 
 
Geachte heer Van 't Hof, 
 
Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen 
gesteld over de ontwikkelingen op terrein van de firma Spruijt in Breukelen en Loenen. 
 
Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald. 
 
Vraag 1 
Is het juist dat de milieucategorieën voor beide locaties worden of zijn verzwaard? Loopt er een 
vergunningsaanvraag?  
 
Antwoord 1 
Voor bedrijventerrein De Werf in Loenen aan de Vecht (Kerklaan) is een nieuw bestemmingsplan in 
voorbereiding. Dit bestemmingsplan betreft zowel het bestaande bedrijventerrein als de beoogde 
uitbreiding daarvan. Uitgangspunt daarbij is om voor het huidige bedrijventerrein de bestaande 
milieucategorieën over te nemen. Aangezien het huidige bestemmingsplan uit de jaren ’80 dateert, 
dient echter een vertaling naar de huidige milieucategorieën gemaakt te worden. Een verzwaring is 
daarbij niet beoogd. 
 
Het perceel aan de Rijksstraatweg 3 te Nieuwersluis valt binnen het bestemmingsplan Landelijk 
Gebied Noord. In het ontwerpbestemmingsplan is aangesloten bij de bestemming zoals beoogd in 
het geldende bestemmingsplan. Daarnaast is een verruiming opgenomen voor de grondbank. 
 
Vraag 2 
Is het juist dat het bedrijven/industriegebied door middel van uitbreiding van agrarische gronden 
wordt vergroot? 
 
Antwoord 2 
Op dit moment wordt inderdaad een uitbreiding van bedrijventerrein De Werf voorbereid. Dit zal 
gerealiseerd worden op gronden die momenteel nog een agrarische bestemming hebben. 
 
Vraag 3 
Kunt u ons uitgebreid informeren over de ontwikkelingen die hier plaatsvinden en welke effecten die 
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kunnen hebben voor de directe omgeving met betrekking tot landschap, geluid,milieu, stof? 
 
Antwoord 3 
Momenteel wordt een nieuw bestemmingsplan voorbereid voor zowel de huidige Werf als de 
uitbreiding daarvan. In dit bestemmingsplan wordt uitgebreid ingegaan op de door u genoemde 
aspecten. Op het moment dat het bestemmingsplan in procedure gebracht wordt, kunt u hier 
eveneens kennis van nemen. 
 
Vraag 4 
Zijn er bestaande locaties in herontwikkeling in Stichtse Vecht die een passender alternatief bieden 
voor dit bedrijf? 
 
Antwoord 4 
Het bedrijf Spruijt heeft bij herhaling aangegeven geen ambities te hebben om zijn activiteiten te 
verplaatsen en wenst zijn bedrijfsvoering op de huidige locatie aan de Rijksstraatweg in Nieuwersluis 
voor te zetten. 
 
Vraag 5 
Welke toezeggingen zijn er reeds gedaan?  Volgens de burgers zij er al harde afspraken gemaakt? 
 
Antwoord 5 
Het is ons niet duidelijk op welke mogelijke toezeggingen u hier doelt. 
 
Vraag 6 
Op welke termijn kunnen wij hiervan op hoogte worden gebracht? 
 
Antwoord 6 
Het college is voornemens om tijdens een commissievergadering op 17 februari een toelichting te 
geven over de ontwikkelingen omtrent bedrijventerrein De Werf. 
 
Hoogachtend, 
 
Burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht 
namens hen, 
 
 
mr. R.D. Boekhout 
Afdelingsmanager Ontwikkeling 
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